令和3年8月
入院患者様
ご家族様
新栄会病院 病院長　永田雅治

『院内オンライン面会』開始のお知らせ

平素より当院の新型コロナウイルス感染症の感染防止対策にご協力頂き、誠に　感謝申し上げます。
さて、皆様には大変長らくお待たせ致しましたが、令和3年9月1日より、入院患者様とご家族様の院内オンライン面会が開始となります。
通常の看護・介護業務の限られた時間内に行いますので、行き届かない点があるかと存じますが、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

◇オンライン面会の予約について
・ご予約は、ソーシャルワーカーまたはリハビリ課スタッフから順次、代表のご家族様へご連絡差し上げますので、ご家族様からのご予約はお控え頂き、新栄会病院からの連絡をお待ち下さい。
・当院では令和2年4月より面会禁止を続けておりますので、長期に患者様とお会いできていない、入院期間の長い方を優先にお声かけいたします。
[bookmark: _GoBack]・患者様の状態や、器具の不具合等によりキャンセルとなる場合がございますのでご了承下さい。

◇オンライン面会方法
　患者様…入院病棟（またはリハビリ室）
　ご家族様…当院1階の面談室にて、3名まで
　専用タブレットを用いてビデオ通話して頂きます（ご自宅からは接続できません）

◇オンライン面会時間
　3階…水曜日 16：05～16：15、16：20～16：30 （1回10分まで、ご家族は3名以内）
4階…月曜日 16：05～16：15、16：20～16：30　　　　　　　〃
　5階…火曜日 16：05～16：15、16：20～16：30　　　　　　　〃
※祝日は除きます。
※患者様には病棟看護師、ご家族様にはソーシャルワーカーが対応いたします。

【お問合せ先】　新栄会病院 地域連携サービス課　医療ソーシャルワーカー
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　☎ 093-571-0086